
                                                                                                                                                      

 

 

                                                                                                                                                                        

Uchwała Nr III/17/ 2018 

Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. 

z dnia 20 grudnia 2018 r.  

 

w    sprawie   uchwalenia   Gminnego  Programu   Profilaktyki   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy  

Krzyż Wlkp.   na 2019 rok. 

 

 

        Na podstawie art.  4
1
  ust. 2  ustawy  z dnia 26  października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U.  

z 2018 poz.2137) oraz art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2015  

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1030 z późn.zm. ) 

Rada  Miejska w Krzyżu  Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok 

stanowiący załącznik  do  uchwały.  

 

   §   2.  Traci moc uchwała Nr  XXIX / 283/ 2018  Rady Miejskiej w Krzyżu 

Wlkp. z dnia  28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gminnego   

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania  Narkomanii dla Miasta  i Gminy Krzyż Wlkp. na 2018 r. 

 

   §  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wlkp. 

 

   §  4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą  

           od 1  stycznia 2019 roku.  

 

                                                                                           

                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                            Rady Miejskiej 

                                                                                                     

                                                                                            Jarosław  Libera 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/17/2018 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

 

 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w 1996r. wprowadziła obowiązek realizacji Gminnych 

Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Ustawa w artykule 4
1
 stanowi, że prowadzenie działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i 

narkotyków należy do zadań własnych gminy.   

 

Realizując gminny program należy bezwzględnie przestrzegać 

ustawowego wymogu, aby każde zadanie, które zostanie wpisane do 

gminnego programu miało związek z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych w rozumieniu ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu 

narkomanii, ponieważ tylko  na takie zadania mogą zostać wydatkowane 

środki z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Środki na realizację zadań programu mogą pochodzić z innych źródeł 

dochodów gminy. 

 

Uchwalenie programu należy do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej. 
 

 

                                                                                                                   

 

                                                                                       
                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                        Załącznik  

                                                                                                                        do Uchwały Nr III/17/2018 

                                                                                                                        RM w Krzyżu Wlkp. 

                                                                                                                        z dnia 20 grudnia 2018 r.  

 

     

 

 

 

 

 

GMINNY   PROGRAM 

 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

 

DLA MIASTA I GMINY 

                          KRZYŻ WLKP. 

 

NA ROK 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

Wprowadzenie  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 stanowi lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z 

nadużywania alkoholu i  używania narkotyków. Gminny program został opracowany w 

oparciu o art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.                      

 Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii 

przeciwdziałania i rozwiązywania problemów alkoholowych, a kierunki działań w nim 

określone stanowią rozwinięcie i kontynuację działań podejmowanych w latach 

poprzednich. Cele zapisane w programie będą realizowane z uwzględnieniem 

konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie z koncepcją projektowania 

uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, 

sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.  oraz potrzebami osób z różnymi 

niepełnosprawnościami - w odniesieniu do Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-

2020. 

 

I. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Krzyż Wlkp. 

Uzależnienie od alkoholu powoduje trwałe uszkodzenie ośrodkowego układu 

nerwowego, powoduje psychiczne i fizyczne uszkodzenie organizmu. Alkoholizm 

rozwija się stopniowo, bez świadomości osoby pijącej i prowadzi w konsekwencji do 

utraty kontroli umiaru w piciu alkoholu. Nadużywanie alkoholu wynika często z 

nieumiejętności radzenia sobie z problemami życia codziennego. Choroba ta dotyka 

również członków rodziny uzależnionego.  Negatywnym skutkiem spożywania alkoholu 

jest systematyczne pogarszanie się sytuacji ekonomicznej i społecznej wielu rodzin. Na 

terenie naszej gminy, szkodliwe picie alkoholu to jeden, obok ubóstwa i bezrobocia z 

najpoważniejszych problemów. 

Informacji o rozmiarach tego problemu dostarczają dane Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzyżu Wlkp., Komisariatu Policji, Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy rodzinie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

 

 

Z M-G Ośrodka Pomocy Społecznej uzyskano następujące dane:   

 

 2016 rok 2017 rok 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną    

         223 

          

              353 

Liczba rodzin z problemem alkoholowym 

objętych pomocą 

           

           18 

             

               18 

 



Rodzinom tym udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych, celowych, pomocy w 

naturze oraz pomocy w ramach rządowego programu „Pomoc w zakresie dożywiania”. 

 

 

Komisariat Policji w Krzyżu Wlkp. zanotował następujące zdarzenia: 

 2016 rok 2017 rok 

Interwencje domowe, gdzie sprawcy działali pod 

wpływem alkoholu 

            

         20 

     

        23 

Postepowania z art. 207 kk –  przeprowadzono 8  

postepowań z czego 3 sprawy zostały zakończone 

aktem oskarżenia 

          

          - 

          

          - 

Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w tym 

sprawcy awantur domowych 

       

         63  

       

        67 

Liczba założonych Niebieskich Kart          20         23 

 

Z Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

otrzymano dane: 

 2016 rok 2017 rok 

Liczba Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI, w 

tym: 

Liczba rodzin z dziećmi 

        22 

         

        14   

       29  

        

       19 

 

Co czwarta osoba w Polsce przyznaje, że doświadczyła przemocy ze strony najbliższych. 

Do przemocy najczęściej dochodzi w tzw. normalnych rodzinach. Zdecydowana 

większość, bo aż ¾ ofiar przemocy fizycznej, cierpi w milczeniu – nie korzysta z 

żadnych dostępnych form pomocy. Tylko 18 % informuje policję, 2,2% konsultuje się z 

prawnikiem, a zaledwie 1,8 % konsultuje się ze specjalistami w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 2016 rok 2017 rok 

Liczba wniosków o wszczęcie postępowania wobec 

osób, co do których istnieje podejrzenie naużywania 

alkoholu 

 

44 

 

       26  

Liczba przeprowadzonych rozmów motywujących do 

podjęcia leczenia 
19        17 

 

Z Punktu Konsultacyjnego w Krzyżu Wlkp. uzyskano następujące informacje: 

 2016 rok 2017 rok 

Liczba porad  dla osób uzależnionych  i 

współuzależnionych od alkoholu, ofiar przemocy  

domowej  korzystających z usług Punktu 

Konsultacyjnego (psycholog, terapeuta, 

przewodnicząca GKRPA) 

 

 

158 

 

 

197 

 

 

W ramach konsultacji podejmowano działania mające na celu: 

 motywowanie do leczenia, 

 informowanie o możliwościach podjęcia leczenia w placówkach odwykowych, 

 udzielanie wsparcia po odbytym leczeniu, 



 rozpoznanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej, a co za tym idzie 

udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach powstrzymywania 

przemocy, 

 udostępnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych. 

 

 

 

W Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym odbywają się również spotkania grupy AA 

oraz grupa wsparcia dla osób doświadczających i zagrożonych przemocą domową. 

  

Biorąc pod uwagę aktualne problemy społeczne w gminie Krzyż Wlkp., na szczególną 

uwagę w realizacji programu zasługuje działalność profilaktyczna, szczególnie wśród 

dzieci i młodzieży. Działania podejmowane w ramach niniejszego programu mają na celu 

zmniejszenie różnorodnych problemów spowodowanych przez alkohol i narkotyki w 

całej społeczności lokalnej a nie tylko w grupie podwyższonego ryzyka. Ze względu na 

to, że Gmina Krzyż Wlkp. jest małą gminą, na terenie której brak jest ośrodka leczenia 

odwykowego, poradni terapii odwykowych, zadania będą ukierunkowane przede 

wszystkim na profilaktykę pierwszorzędową. 

 

Zasoby służące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii: 

 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krzyżu Wlkp., 

 Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla osób z problemami alkoholowymi i 

członków ich rodzin, 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżu Wlkp., 

 Komisariat Policji w Krzyżu Wlkp., 

 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 Szkoły z terenu gminy Krzyż Wlkp., 

 Przychodnie lekarskie. 

 

II. Cele programu  

 

1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych i narkomanii oraz 

zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują. 

2. Rozwiązywanie aktualnych problemów alkoholowych i narkomanii 

występujących w gminie, poprzez współpracę w tym zakresie z różnymi 

instytucjami, organizacjami, osobami fizycznymi. 

3. Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie problemów alkoholowych i 

innych uzależnień. 

4. Zmniejszenie ilości oraz dolegliwości wynikających z problemów alkoholowych i 

narkomanii, zaburzeń życia rodzinnego, przede wszystkim przemocy w rodzinie. 

5. Promowanie postaw społecznych, ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień oraz utrzymanie bazy materialnej i organizacyjnej dla 

realizacji tych zadań. 



 

 

 

 

 

 

 

III.   Zadania do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

         1.1. Kontynuacja funkcjonowania działalności Punktu Informacyjno –  

                 Konsultacyjnego w Krzyżu Wlkp. przy ul. Poznańskiej Nr 53 dla osób  

                 i rodzin z problemem uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie   

                 poprzez: 

            -    upowszechnianie  informacji o możliwości podjęcia profesjonalnej  terapii, 

            -    prowadzenie rozmów motywacyjno-wspierających z osobami 

        z problemem uzależnień celem podjęcia  leczenia w placówkach  

        lecznictwa odwykowego, 

  -    zatrudnienie specjalistów -  psychologa oraz terapeuty uprawnionych 

      do prowadzenia indywidualnych  i grupowych oddziaływań terapeutycznych, 

  -   finansowanie kosztów sporządzania opinii biegłych w przedmiocie 

      uzależnienia od alkoholu, 

  -   współpraca z Ośrodkami Leczenia Uzależnień, 

           -   udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu 

                 terapii odwykowej oraz ich rodzinom. 

 

   1.2  Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód 

      wynikających  z picia alkoholu poprzez organizowanie i finansowanie spotkań  

      rodzin z problemem  alkoholowym i narkomanii z psychologiem lub terapeutą 

      zgodnie z Narodowym  Programem Zdrowia  na lata 2016-2020. 

 

         1.3. Współpraca z instytucjami z terenu miasta i gminy Krzyż Wlkp., 

                w celu   rozwiązywania  problemów uzależnień. 

 

  1.4. Zakup materiałów  edukacyjnych i wyposażenia do bieżącej  działalności   

         Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego  oraz Świetlic  Środowiskowych  

         w gminie Krzyż Wlkp. 

 

         2.   Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

          pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony  

          przed przemocą w rodzinie. 

 

         2.1  Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla członków  



                rodzin z problemem alkoholowym i doznających przemocy poprzez utrzymanie  

                 i finansowanie działalności Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego w Krzyżu      

                Wlkp. przy ul. Poznańskiej Nr 53- zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia 

                na lata 2016-2020. 

 

         2.2  Upowszechnianie informacji dotyczącej zjawiska przemocy  

                w rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w  

                szczególności z problemem alkoholowym poprzez umożliwianie  ofiarom   

                przemocy w  rodzinie korzystania ze specjalistycznej pomocy,  

                w tym psychologicznej, prawnej i socjalnej- zgodnie z Narodowym  

     Programem Zdrowia na lata 2016-2020. 

   

         2.3  Finansowanie szkoleń  warsztatów i kursów specjalistycznych w celu  

                rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć opiekuńczo –wychowawczych,  

                profilaktycznych  i  socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem  

                alkoholowym w ramach podnoszenia kompetencji osób pracujących z dziećmi  

                i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań  -  zgodnie z Narodowym 

                Programem Zdrowia  na lata 2016-2020. 

 

         2.4. Kontynuacja  prowadzenia świetlic środowiskowych  i grup    

                socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem  

                alkoholowym,  przemocy w rodzinie. Zatrudnienie w nich osób    

                z odpowiednimi   kwalifikacjami. 

 

         2.5. Organizowanie dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym 

                oraz z problemem przemocy w rodzinie  obozów  socjoterapeutycznych,  

                kolonii  i półkolonii profilaktycznych na bazie ofert  i w oparciu o pisemny  

                konspekt do poszczególnych zajęć  zaplanowanych do realizacji w ramach 

                profilaktyki  uniwersalnej  -   zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia  

               na lata 2016-2020. 

 

          3.   Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,  

                w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

3.1. Poszerzanie i udoskonalanie oferty upowszechniania i wdrażania programów   

      Profilaktycznych,  rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji 

      programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego z obszaru 

      profilaktyki wskazującej poprzez finansowanie lub dofinansowanie   

      w szkołach  na terenie gminy profesjonalnych   programów profilaktycznych  

     dla dzieci i młodzieży, warsztatów szkoleniowych  (alkohol, narkotyki, 

     dopalacze i inne środki psychoaktywne) - zgodnie z Narodowym Programem  

     Zdrowia na lata 2016-2020. 

       

           3.2. Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w 

                  zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających 

                  z nadużywania alkoholu, w tym  w zakresie przeciwdziałania przemocy 

                  w rodzinie,  poprzez dofinansowanie szkoleń, warsztatów szkoleniowych  



                  dla  nauczycieli, wychowawców i pedagogów. Pomoc merytoryczna  

                  w zakresie realizacji programów wychowawczo - profilaktycznych.  

 

 

          3.3. Spotkania dla rodziców w ramach prowadzenia działań edukacyjnych dla  

                  dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i 

                  młodzież, działania o charakterze edukacyjno – profilaktycznym dla rodziców  

-  zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia 2016-2020. 

 

          3.4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

           w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień, w tym  prowadzenia 

            pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących  integralną część programu 

            profilaktycznego adresowanego do dzieci  i młodzieży objętych takim  

            programem i przy ścisłej współpracy ze  szkołą. Promowanie  zdrowego stylu 

                  życia -  bez nałogów w różnych przedsięwzięciach lokalnych i  

                  ponadlokalnych. 

 

         3.5. Prowadzenie  systemu informacji na temat działań  podejmowanych  

                na terenie miasta i gminy na rzecz profilaktyki   i rozwiązywania problemów 

                alkoholowych (informacje  w BIP,  na tablicach ogłoszeń, w instytucjach na 

                terenie miasta i gminy). 

 

3.6. Włączanie się w ogólnopolskie kampanie profilaktyczne, w szczególności 

kampanie społeczne adresowane do sprzedawców napojów alkoholowych 

nt. zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. Kampanie  

pn.  „Postaw na Rodzinę „Reaguj na przemoc„ Przeciw pijanym 

kierowcom”.  

 

        3.7.  Rozpowszechnianie w środowisku lokalnym  czasopism, ulotek,  broszur i  

                innych materiałów służących profilaktyce przeciwalkoholowej,  

                przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  oraz promocji  zdrowego stylu życia. 

 

      4.      Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  

                służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

  4.1. Wspieranie instytucji rządowych i pozarządowych oraz samorządowych  

         sołectw w zakresie prowadzonych przez  nie działań na rzecz rodzin z  

         problemem uzależnień. 

 

        4.2. Wspieranie ruchu samopomocowego  grupy AA  na terenie  gminy Krzyż Wlkp. 

 

        4.3. Współpraca z podmiotami gospodarczymi prowadzącymi sprzedaż     napojów  

               alkoholowych na terenie miasta i gminy w celu tworzenia  lokalnej polityki  

               wobec  alkoholu (ograniczenie dostępności nieletnim, utrzymania ładu i  

               porządku publicznego, zapewnienie mieszkańcom  poczucia bezpieczeństwa).  

              Dostarczanie  informacji w zakresie zmian przepisów prawa w zakresie handlu  



              alkoholem poprzez organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców posiadających  

              zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

        4.4. Propagowanie instytucji, osób wyspecjalizowanych w niesieniu pomocy 

               dzieciom, młodzieży i dorosłym,  w obszarze problemu  uzależnień. 

 

        4.5. Zwiększenie oferty działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i  

               społecznej osób uzależnionych od alkoholu lub zwiększanie dostępności  

               istniejących form wsparcia, poprzez wspomaganie Centrum Integracji  

               Społecznej,  przyznawanie dotacji pochodzącej z dochodów własnych  

               gminy zgodnie z  ustawą o zatrudnieniu  socjalnym w kontekście ustawy  

               o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi- zgodnie       

              z Narodowym Programem Zdrowia na lata  2016-2020. 

 

        5.   Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

              w art. 13
1
 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze  

              oskarżyciela publicznego.  

       5.1. Prowadzenie odpowiednich czynności zmierzających do tego, aby w miejscach  

              sprzedaży napojów alkoholowych były uwidocznione informacje  o  

              szkodliwości spożywania  alkoholu, zakazie podawania i sprzedaży alkoholu 

              osobom nieletnim   i nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw.  

 

          5.2. Egzekwowanie uchybień na drodze sądowej. 

 

            6.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji  Rozwiązywania   

                 Problemów  Alkoholowych. 

       

          6.1    Dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   Problemów 

                   Alkoholowych ustala się  wynagrodzenie w wysokości: 

          -  Przewodniczący GKRPA                                           - 40 % 

          -  Z-ca Przew. (Sekretarz) GKRPA                               - 30 % 

                -  Członkowie GKRPA                                                  - 20 % 

          obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za  udział  w  pracach komisji. 

 

         6.2   Warunkiem wypłaty wynagrodzenia jest uczestnictwo w pracach  Komisji. 

 

       6.3  Posiedzenia GKRPA odbywać się będą minimum raz w kwartale. 

 

         6.5  Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych      

                przy wykonaniu czynności związanych z pracami Komisji na terenie Gminy    

                oraz poza Gminą otrzymywać będą zwrot kosztów podróży na zasadach  

                określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

                w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w  

                państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej z tytułu podróży  

                służbowej. 

                Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

                przysługuje zwrot kosztów podróży za uczestnictwo w szkoleniach,  



                spotkaniach organizowanych poza miejscowością, w której znajduje  

               się siedziba Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

               oraz przy dokonywaniu pomiaru odległości punktu sprzedaży  

               napojów alkoholowych  od  obiektów chronionych.  

 

 

       6.6   W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji publicznej  

               przysługuje zwrot poniesionych kosztów  własnym środkiem transportu   

               wg  stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie  

               warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrot kosztów używania  

               do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów  

               niebędących własnością pracodawcy. 

 

       6.7   Wynagrodzenie członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

   Alkoholowych wypłacane będzie ze środków budżetu gminy,  z działu:  

   ochrona zdrowia- przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

 

    IV.    Finansowanie i realizator programu. 

  

      1.    W imieniu Burmistrza Krzyża Wlkp., zadania Gminnego Programu  

       Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

       realizował będzie  Pełnomocnik Burmistrza do Spraw Profilaktyki  

       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

2.  Środki na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy  

       o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

       pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

       alkoholowych oraz mogą pochodzić z innych źródeł dochodu gminy.   

  

    V.    Preliminarze wydatków stanowią załączniki. 

 

       1.   Załącznik Nr 1   preliminarz wydatków na 2019 rok  - alkohole. 

       2.   Załącznik Nr 2   preliminarz wydatków na 2019 rok  - narkomania. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                Załącznik Nr 1    

 

 

 

PRELIMINARZ  WYDATKÓW  

/ alkohole  /  2019 r 
 

L.p. Dział 

 
Rozdział 

 
§ Nazwa zadania Koszt zadania 

1. 

851  
ochrona 

zdrowia 

85154  
przeciwdzi

ałanie 

alkoholizm

owi 

 

4110 

 

 

 

Składki na ubezpieczenie społeczne od umów 

zleceń zawartych z osobami wykonującymi zadania 

w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w 

Krzyżu Wlkp., przy ul.  Poznańskiej 53 

 

6.000.00 

 

 

 

2. 
 

4120 

 

Składki na fundusz pracy od umów zleceń 

 

                      200.00 

 3.   4170  Wynagrodzenia bezosobowe : 

 

- wynagrodzenie dla członków  GKRPA, 

 

- wynagrodzenia dla Pełnomocnika ds. 

  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

  Alkoholowych, 

 

- ryczałt dla opiekuna Punktu Informacyjno- 

  Konsultacyjnego, 

- umowy zlecenia, o dzieło na zadania zlecone dla 

  osób prowadzących warsztaty -  szkolenia w 

  zakresie oddziaływań profilaktycznych 

 

                  44.150.00 

 

         14.650.00 

 

18.000.00 

 

 

 

                    6.000.00 

 

 

 

                    5.500.00 

 

 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakup materiałów i wyposażenia do punktu 

Informacyjno-Konsultacyjnego w Krzyżu Wlkp. 

ul. Poznańska 53 

 

-  Zakup  prenumeraty, literatury, czasopism, z 

   zakresu  profilaktyki rozwiązywania problemów  

   alkoholowych, broszury dla klientów punktu z 

   tematyki uzależnień,   

- zakup nagród na imprezy promujące trzeźwość i  

   zdrowy styl życia w środowisku lokalnym, 

   niezbędnego wyposażenia. 

 

 

2.000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5. 

   

4300 

 

Zakup Usług pozostałych 

- wynagrodzenie dla terapeuty uzależnień i 

   współuzależnienia, 

- wynagrodzenie dla psychologa, 

- obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży 

  dotkniętych różnego rodzaju dysfunkcją  

  społeczną, 

- opłacenie kosztów powołania biegłych  

  orzekających w przedmiocie uzależnienia od 

  alkoholu ( opinie psychologiczno –  

  psychiatryczne). 

- Szkolenie przedstawicieli różnych grup 

  zawodowych pracujących na rzecz rozwiązywania 

  problemów uzależnień, przeciwdziałania  

  przemocy w rodzinie. 

 

      32.400.00 

    

                    4.000.00 

                    9.400.00 

 

 

 10.000.00 

 

 

                     

                    2.000.00 

 

 

 

                    7.000.00 

 

  6. 

   

3030 

 

Szkolenie Członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych 

 

3.000.00 

  7.    

4410 

  

Podróże służbowe krajowe. 

 

800.00 

8.    

4430 

 

Różne opłaty i składki. 
 

200.00 

 

9. 

   

4610 

 

Koszty postępowania sądowego i    

prokuratorskiego. 

 

 

         300.00 

 

10. 

 

 

 

  

   

 

4700 

 

 

 

 

 

 

Szkolenia  Pełnomocnika Burmistrza  ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

 

 

2.000.00 

 

 

 

                                                                                                  RAZEM 
 

91.050.00 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 851               Ochrona zdrowia 

85154            przeciwdziałanie alkoholizmowi        91.050.00    zł 

85418                przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii              61.500.00    zł 

   

                     RAZEM                                                     152.550.00    zł 
                                                                                                                  

 

 

 

 

 

1. 854 85418 
przeciwdziałanie 

i ograniczanie 

skutków 

patologii 

 

4110 

 

 

 

4120 

 Składki na ubezpieczenie społeczne od  

 umów  zleceń zawartych z   

 wychowawcami i  opiekunami w  

 świetlicach środowiskowych na   

 terenie miasta i gminy Krzyż Wlkp. 

 

Składki na fundusz pracy 

 

 

    1.500.00 
 

 

 

  - 

2.   4170 

 

 

 Wynagrodzenia  bezosobowe : 

 

- wynagrodzenia dla wychowawców  

   i opiekunów dzieci i młodzieży w   

  świetlicach środowiskowych na   terenie  

  miasta i gminy Krzyż Wlkp.  

   

- wynagrodzenie dla opiekuna – pracownika  

  gospodarczego Świetlicy Środowiskowej 

  w Krzyżu Wlkp. 

  22.000.00 

 

 

 

 

   

 

3.   4210  Zakup materiałów  i  wyposażenia : 

 

- art. szkolne,  materiały do realizacji  

  szkolnych programów  profilaktycznych  

  promujących zdrowy styl życia, gry,   

  sprzęt sportowy, nagrody w konkursach  

  profilaktycznych oraz imprez  

  promujących zdrowy styl życia – „wolny  

  od nałogów” 

- wyposażenie w sprzęt do świetlic 

  środowiskowych, 

- produkty spożywcze, napoje. 

   

 

 

 

 

    

 

    8.000.00 zł 

5.   4300  Zakup usług   pozostałych: 

 

- programy profilaktyczne adresowane do  

  dzieci  i młodzieży szkół gminnych oraz    

  szkół pondgimnazjalnych,  koncerty  o 

  charakterze  profilaktycznym, 

 - wynajem autobusów na wyjazdy do  

  miejsc atrakcyjnych dla  dzieci i 

  młodzieży  dotkniętych różnego rodzaju  

  dysfunkcją społeczną, zakup biletów 

  wstępu –Świetlice Środowiskowe z terenu  

  miasta i gminy Krzyż Wlkp. Zakup usług  

  gastronomicznych 

 

 

 

 

30.000.00 

 

 

    

                                                                           

                                                                                                     RAZEM 

     

61.500.00 



 

 

 

 

 

  Załącznik Nr 2 

 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW   
 / narkomania / na 2019 r. 

 
Lp

. 
Dział Rozdział 

 

§ Nazwa zadania Koszt zadania 

 

1. 
851 
ochrona 

zdrowia 

85153 
zwalczanie 

narkomanii 

4110 

 

 

 Składki na ubezpieczenie  społeczne od umów    

 zleceń zawartych z  osobami wykonującymi zadania  

 w obszarze profilaktyki uzależnień,   

  

        

             300.00 

 

 

 

2. 

 

4120 

 

Składki na fundusz pracy od umów zleceń 

 

 

            100.00 

  3. 4170  Wynagrodzenia bezosobowe : 

 

- umowy zlecenia, o dzieło na zadania zlecone za  

  spotkania warsztatowe  z młodzieżą w  

  zakresie profilaktyki  uzależnień – narkomanii, 

 

- szkolenia, warsztaty szkoleniowe dla  

  wychowawców,  nauczycieli,  opiekunów świetlic 

  środowiskowych w zakresie  oddziaływań 

  profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz 

  podejmowania interwencji w sytuacjach 

  problemowych, 

  

 

       

     

 

 

       8.000.00 

4. 4700 Szkolenia grup zawodowych, przedstawicieli służb 

pracujących na rzecz rozwiązywania problemów 

narkomanii 

  

     1.500.00 

                                                                           

                                                                                                           RAZEM  

     

9.900.00  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 851            Ochrona zdrowia 

 

 85153       zwalczanie narkomanii                                                                   9.900.00    zł     

 85418         przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii              11.050.00    zł 

                                            

       Razem                20.950.00   zł 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Koszt zadania 

1. 854 85418 
przeciwdziałania 

i ograniczanie 

skutków 

patologii         

 

4110 

 

 

 

 

 

Składki na ubezpieczenie społeczne od   

umów zleceń zawartych z  osobami 

wykonującymi zadania w obszarze 

profilaktyki uzależnień  -  Świetlice 

Środowiskowe, 

 

                 

 

 

       500.00 

 

        

2.   4170 

 

 

Wynagrodzenia  bezosobowe : 

 

- wynagrodzenia dla  opiekunów dzieci 

   w okresie wakacji  letnich – zajęcia  

   świetlicowe. 

    

 

        

               2.500.00 

       

3.   4300 Zakup usług pozostałych: 

 

- programy – warsztaty  edukacyjno –  

  profilaktyczne  dla dzieci i  młodzieży, 

 

   

 

    

 

 

               8.050.00 

                                                                          

                                                                                                       

RAZEM 

    
        11.050.00 


